報道関係者各位

2015 年 9月 8日

株式会社ヤマハミュージックジャパン

「春日野音楽祭」プレイベント

フィナーレ「奉納大合奏～未来へのSing Sing Sing～」詳細のご案内

奈良・春日大社の第六十次式年造替を記念した市民参加型音楽祭のフィナーレを飾る大合奏企画の詳細

株式会社ヤマハミュージックジャパン（本社：東京都港区、代表取締役社長：土井好広）は、2015 年 10月

18日（日）に奈良市内で開催される「春日野音楽祭 プレイベント」の企画・制作に協力しています。音楽祭を締め

くくるフィナーレ「奉納大合奏～未来への Sing Sing Sing」の詳細が決まりましたのでお知らせします。

※前回のご案内より、会場と参加費が変更になりました。

＜背景＞

平成10年（1998年）にユネスコの世界文化遺産にも登録されている春日大社で20年に一度行われている「式年

造替」を祝い、奉祝行事への市民参加と奈良の地域を音楽で盛り上げていくきっかけ作りとして「春日野音楽祭」を立ち

上げ、本年度は翌年に向けたプレイベントとして2015年10月18日（日）に奈良の駅前から公園にかけて公募による

参加者の奉納演奏を行います。

フィナーレ「奉納大合奏～未来への Sing Sing Sing～」は、平和を願いジャズの名曲「Sing Sing Sing」を大合奏で

演奏するということを提唱されているジャズクラリネット奏者北村英治氏をナビゲーターとして迎え、「Sing Sing Sing」をメイ

ン曲として合奏や合唱などで誰でも参加できる奉納大合奏企画です。

 ヤマハミュージックジャパン「音楽の街づくりプロジェクト（おとまち）」は、奉祝行事を通じて市民参加による式年造替の

意義とこころを伝えるきっかけ作りのための音楽祭の立ち上げに協力し、楽器経験を問わず参加できる奉納大合奏企画と

してこのフィナーレプログラムの制作を行います。

＜春日野音楽祭 プレイベント開催概要＞

【日 時】 2015 年 10 月 18 日（日）10：30～17：00（開催時間は会場毎に異なります）

【会 場】 JR 奈良駅・近鉄奈良駅から三条通りを中心とする街中および奈良公園

【内 容】 ・市街地から公園における市民参加のステージ企画

  ・ステージ周辺でのマルシェ・ワークショップ企画

  ・フィナーレを飾る参加型大合奏企画「奉納大合奏～未来への Sing Sing Sing～」

  公式サイト：http://kasuganofes.jp/

【主 催】 春日野音楽祭実行委員会

【共 催】 春日大社・春日大社第六十次式年造替奉祝行事実行委員会

【後 援】 奈良県・奈良市

【協 力】 株式会社ヤマハミュージックジャパン音楽の街づくり推進課

■フィナーレ 『奉納大合奏～未来への Sing Sing Sing Feat.北村英治～』概要

【開催日時】 2015 年 10 月 18 日（日）16：00～17：00

  ・合唱リハーサル 12：30～13：30

  ・合奏リハーサル 13：30～15：30

【会 場】 奈良公園登大路園地（近鉄奈良駅より徒歩 7分）

【参加費】 無料

【内 容】 ジャズの名曲「Sing Sing Sing」等の大合奏および合唱による奉納演奏。

           その他、雅楽によるオープニング、合奏と合唱とのコラボレーションなども予定。

           簡単なパーカッション（貸し出し）や手拍子で、どなたも気軽に参加できます。

【演奏曲目】 「Sing Sing Sing」「ムーンライトセレナーデ」「A 列車で行こう」

「花は咲く」「上を向いて歩こう」他

※演奏・歌で参加曲目が異なります。

【出演者】 北村英治（クラリネット奏者）ほか

【参加対象】 奉納大合奏や合唱に参加いただける方

【演奏楽器】 管楽器・打楽器・それ以外も相談（要電源楽器は不可）

  ※楽器の貸し出しは致しません。

【楽譜について】  当日 13：30～実施するリハーサルで貸出

【応募方法】 春日野音楽祭公式サイトでの申し込み／エントリーシートの Fax または郵送

【応募締切】   なし（定員に達した場合は早期終了あり）

＜事前練習会について＞

奉納合奏曲となる「Sing Sing Sing」につきましては、当日楽器持参で参加いただく方を対象に事前練習会を

開催します。

【日 時】 2015 年 9月 19日（土） 16：00～18：00

【会 場】 春日大社 感謝・共生の館

【参加費】 無料

【内 容】 奉納合奏曲「Sing Sing Sing」の譜読み会

【応募方法】 事前に春日野音楽祭事務局宛てにメール、FAX またはお電話でお申し込み下さい。

【持ち物】 楽器・楽譜・筆記用具

【注意事項】 駐車場（有料）の台数に限りがありますので、なるべく公共交通機関でご来場下さい。

北村英治氏

○開催イメージ

ヤマハミュージックジャパン（音楽の街づくり推進課）が開催協力した市民音楽祭「渋谷ズンチャカ！」の様子

（2015年 8月 9日開催）

【本件に関する一般の方のお問い合わせ先】

春日野音楽祭実行委員会 事務局

メール info@kasuganofes.jp TEL/FAX 0742-27-7744